ПРОТОКОЛ № 2
заседания Центра профилактики правонарушений

30 июня 2020 года

Присутствовало: 5 человек

Председатель: Кужнуров Д.В.

Повестка дня:

1. О работе по профилактике алкоголизма среди населения на территории поселения, последствия использования спиртосодержащей продукции и выполнении соглашений об ограничении их реализации
Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» Васин В.Ю. Он говорил о необходимости активной работы в данном направлении. Глава администрации отметил, что администрацией поселения регулярно проводятся встречи с гражданами, на которых рассматриваются вопросы о профилактике алкоголизма среди населения на территории поселения, последствия использования спиртосодержащей продукции и выполнении соглашений об ограничении их реализации. На информационном стенде сельской администрации, а также на информационных стендах в местах общего пользования на территории Чендемеровского сельского поселения размещены информационные листовки и памятки о вреде распития алкогольной продукции, и последствиях использования спиртосодержащей продукции и выполнении соглашений об ограничении их реализации.

Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., главы администрации Кужнурова Д.В. решили:

1. Информацию главы администрации Кужнурова Д.В., участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю. принять к сведению.

2. Рекомендовать продолжить работу по информированию населения по профилактике алкоголизма среди населения на территории поселения, последствия использования спиртосодержащей продукции и выполнении соглашений об ограничении их реализации.

Секретарь _____________  Мамаева Е.И.